ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 4 августа 2015 г. № 386

г. Улан-Удэ

О внесении изменений в некоторые нормативные
правовые акты Республики Бурятия

Правительство Республики Бурятия п о с т а н о в л я е т:

1. Внести следующие изменения в постановление Правительства
Республики Бурятия от 04.06.2015 № 279 «Об Индикативном плане Прави-
тельства Республики Бурятия по реализации Закона Республики Бурятия
«О Программе социально-экономического развития Республики Бурятия
на 2011 - 2015 годы» в 2015 году»:

1.1. Дополнить пунктом следующего содержания:
«3.6. Представить в Территориальный орган Федеральной службы

государственной статистики по Республике Бурятия информацию о факти-
ческих значениях индикаторов, характеризующих результаты деятельно-
сти исполнительных органов государственной власти Республики Бурятия:

- по итогам полугодия 2015 года - до 5 августа 2015 г.;
- по итогам девяти месяцев 2015 года - до 20 октября 2015 г.;
- по итогам 2015 года - до 1 марта 2016 г.».
1.2. Пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5. Рекомендовать Территориальному органу Федеральной службы

государственной статистики по Республике Бурятия (Мунаев Л.А.):
5.1. Проводить мониторинг выполнения индикаторов, характеризу-

ющих результаты деятельности исполнительных органов государственной
власти Республики Бурятия, и представлять в Правительство Республики

Бурятия аналитический материал:
- по итогам первого полугодия - до 28 августа 2015 г.;
- по итогам девяти месяцев 2015 года - до 28 ноября 2015 г.;
- по итогам 2015 года - до 30 марта 2016 г.
5.2. До 1 апреля 2016 года представить в Правительство Республики

Бурятия информацию о значениях индикаторов, утвержденных указом
Президента Российской Федерации от 21.08.2012 № 1199 «Об оценке эф-
фективности деятельности органов исполнительной власти субъектов Рос-
сийской Федерации».».

1.3. В подразделе «1.1. Перечень индикаторов, закрепленных за за-
местителем Председателя Правительства Республики Бурятия по экономи-
ческому развитию» пункты 1.12, 1.13, 1.17 изложить в следующей редак-
ции:

«1.12. Валовая
продукция
сельского
хозяйства

млрд.
руб.

15,0 15,8 1,22 2,7 10,5 15,8 7 Минсельхоз-
прод РБ

1.13. Просроченная
задолженность
по оплате труда
работников, за-
нятых в сфере
экономики
(экономический
блок)

тыс.
руб.

21780 0 3398 2498 1598 0 7 Исполнительные
органы государ-
ственной власти
Республики
Бурятия (далее -
ИОГВ РБ)»

«1.17. Доходы от
использования
государственного,
муниципального
имущества (аренда,
приватизация
республиканской,
муниципальной
собственности),
земельный налог

млн.
руб.

1268,0 764,6 327,5 490,3 764,6 Минимущество РБ» 7

1.4. В подразделе «1.2. Государственный заказ на управление в сфере
экономического развития» раздела I пункты 1.2.15 - 1.2.19, 1.2.51 - 1.2.54,
1.2.57, 1.2.63, 1.2.64, 1.2.115, 1.2.116, 1.2.153, 1.2.154, 1.2.171, 1.2.179,
1.2.185 изложить в следующей редакции:

«1.2.15. Среднемесячная
номинальная начисленная
заработная плата
работника по РБ

тыс. руб. 27,82 28,83 26,5 27,0 26,0 6 Минэкономики РБ ПСЭР РБ 2011 - 2015 гг.
(табл. 5)

1.2.16. Реальные располагаемые
денежные доходы
населения

% к
пред.
году

100,0 95,0 99,4 90,1 90,2
-

1 Минэкономики РБ ПСЭР РБ 2011 - 2015 гг.,
указ Президента РФ от
21.08.2012 № 1199

1.2.17. Реальная среднемесячная
начисленная заработная
плата одного работника

% к
пред.
году

98,1 90,0 90,7 90,1 90,0 - 1 Минэкономики РБ

1.2.18. Реальная заработная плата
относительно уровня
2011 г.

% 113 103 1 Минэкономики РБ Указ Президента РФ от
07.05.2012 № 596, распо-
ряжение Правительства
РБ от 27.12.2012 № 826-р

1.2.19. Соотношение
среднедушевых денежных
доходов населения к
величине прожиточного
минимума

% 278 257 220 221 225 2 Минэкономики РБ ПСЭР РБ 2011 - 2015 гг.»

«1.2.51. Объем платных услуг,
оказанных туристам

млн. руб. 2083 2300 354,5 700 1600 2300 4 РАТ ПСЭР РБ 2011 - 2015 гг.
(табл. 14), протокол
совещания у Главы РБ от
09.12.2013 № 40 (п. 3) в том числе:

ПСЭР РБ 2011 - 2015 гг.
(табл. 14), протокол
совещания у Главы РБ от
09.12.2013 № 40 (п. 3)

1.2.52. - «Туристские услуги» млн.
руб.

714 910 147,2 280 570 910 3 РАТ

ПСЭР РБ 2011 - 2015 гг.
(табл. 14), протокол
совещания у Главы РБ от
09.12.2013 № 40 (п. 3)

1.2.53. - «Санаторно-
оздоровительные услуги»

млн.
руб.

533,4 510 76,0 150 350 510 3 РАТ

ПСЭР РБ 2011 - 2015 гг.
(табл. 14), протокол
совещания у Главы РБ от
09.12.2013 № 40 (п. 3)

1.2.54. - «Услуги гостиниц и млн. 835,6 880 131,3 270 680 880 3 РАТ
аналогичных средств руб.
размещения»

«1.2.57. Среднемесячная номи- руб. 12900 15000 - 12200 - 15000 4 РАТ ПСЭР РБ 2011 - 2015 гг.
нальная начисленная зара- (табл. 14)»
ботная плата работников в
сфере туризма

«1.2.63. Объем налоговых доходов
по курируемым
организациям
Минпромторга РБ

млн.
руб.

4900 5988,2 3407,6 4697,9 5988,2 1 Минпромторг РБ Форма 1-НОМ

1.2.64. Налоги, взимаемые по
спецрежимам

млрд.
руб.

1,8 1,9 - 0,9 1,3 1,9 1 Минпромторг РБ Форма 1 -НОМ»

«1.2.115. Объем налоговых доходов
по курируемым организа-
циям Минсельхозпрода РБ

млн.
руб.

452,94 390,45 - 182,3 269,3 390,5 1 Минсельхозпрод РБ Форма 1 -НОМ

1.2.116. Акцизы от производства
ЛВИ

млн.
руб.

112,4 47,5 - 17,9 32,8 47,5 1 Минсельхозпрод РБ Форма 1 -НОМ»

«1.2.153. Объем налоговых доходов
по курируемым организа-
циям РАЛХа

млн.
руб.

182,9 184,0 - 88,7 126,9 184,0 4 РАТ Форма 1 -НОМ

1.2.154. Неналоговые доходы
бюджета РБ - платежи за
использование лесов

млн.
руб.

47,2 44,4 7,3 16,45 28,66 44,4 4 РАЛХ Форма 1 -НОМ»

«1.2.171. Налоговые и неналоговые
доходы по направлениям,
курируемым
Минимуществом РБ

млн.
руб.

1268,0 764,6 327,5 490,3 764,6 15 Минимущество РБ Форма 1-НОМ»

«1.2.179. Налоговые доходы по
курируемым организациям
Минприроды РБ

млрд.
руб.

1,46 1,7 1,1 1,4 1,7 1 Минприроды РБ Форма 1-НОМ»

«1.2.185. Доля редких и исчезающих
видов млекопитающих и
птиц на территории
Республики Бурятия, в
отношении которых
проведен мониторинг

% 10,3 10,3 3 Минприроды РБ Государственная программа
РБ «Охрана окружающей
среды и рациональное
использование природных
ресурсов»

1.5. В подразделе «1.2. Государственный заказ на управление в сфере экономического развития» раздела I
пункты 1.2.122, 1.2.124 исключить.

1.6. В подразделе «2.1. Перечень индикаторов, закрепленных за заместителем Председателя Правительства
Республики Бурятия по социальному развитию» пункт 2.10 изложить в следующей редакции:

«2.10. Среднемесячная номинальная начисленная руб. 25217,4 26235 20849 22233 23219 26235 4 Минобрнауки РБ
заработная плата работников государственных
(муниципальных) организаций общего образования

1.7. В подразделе «2.2. Государственный заказ на управление в сфере социального развития» раздела II пунк-
ты 2.2.8, 2.2.14, 2.2.19, 2.2.27, 2.2.65 изложить в следующей редакции:

«2.2.8. Объем налоговых доходов консолидиро-
ванного бюджета республики по курируе-
мым направлениям Минобрнауки РБ

млн.
руб.

939,6 1361,9 - 656,9 939,5 1361,9 1 Минобрнауки РБ Форма
1-НОМ»

«2.2.14. Среднемесячная номинальная начисленная
заработная плата работников государствен-
ных (муниципальных) организаций общего
образования

руб. 25217,4 26235 20849 22233 23219 26235 1 Минобрнауки РБ ПСЭРРБ
2011 - 2015 гг.
(табл. 25)»

«2.2.19. Доля обучающихся в государственных
(муниципальных) общеобразовательных
организациях, занимающихся в одну
смену, в общей численности обучающих-
ся в государственных (муниципальных)
общеобразовательных организациях

% 79,7 78,5 1 Минобрнауки РБ Государственная
программа РБ
«Развитие обра-
зования, науки и
молодежной
политики»

«2.2.27. Число участвующих в региональных
конкурсах Российского фонда
фундаментальных исследований

чел. 120 135 135 1 Минобрнауки РБ Государственная
программа РБ
«Развитие обра-
зования, науки и
молодежной
политики»

«2.2.65. Объем налоговых доходов в консолиди-
рованный бюджет республики по кури-
руемым учреждениям Минздрава РБ

млн.
руб.

967,4 1296,0 - 625,1 894,1 1296,0 1 Минздрав РБ Форма 1 -
НОМ»

1.8. В подразделе «2.2. Государственный заказ на управление в сфере социального развития» раздела II пункт
2.2.67 исключить.

1.9. В подразделе «3.1. Перечень индикаторов, закрепленных за заместителем Председателя Правительства
Республики Бурятия по развитию инфраструктуры» пункт 3.9 изложить в следующей редакции:

«3.9. Просроченная задолженность тыс. руб. 17687 9500 - 14000 11000 9500 8 ИОГВ РБ»
по оплате труда работников,
занятых в сфере инфраструк-
туры

1.10. В подразделе «3.2. Государственный заказ на управление в Республике Бурятия в сфере развития инфра-
структуры Республики Бурятия» раздела III пункты 3.2.3, 3.2.8, 3.2.25, 3.2.47 изложить в следующей редакции:

«3.2.3. Объем налоговых доходов по млн. 965 972,5 - 469,1 670,9 972,5 1 Минстрой РБ Форма 1 -НОМ»
курируемым организациям руб.
Минстроя РБ

«3.2.8. Просроченная задолженность
по оплате труда работников в
сфере строительства и ЖКК

тыс.
руб.

17687 9500 14000 11000 9500 Минстрой РБ Протокол
№ и005-000344 от
07.12.2009 заседания
республиканской
трехсторонней комис-
сии по регулированию
социально-трудовых
отношений»

1

«3.2.25. Годовой объем ввода жилья,
всего

тыс. кв. м 416,3 415,0 - - - - 1 Минстрой РБ Государственная про-
грамма РБ «Развитие
строительного и жи-

в том числе малоэтажного 282,0 180,0 - - - - лищно-коммунального
комплексов РБ»

«3.2.47. Объем налоговых доходов по млн. руб. 3199 3266 - 1575,3 2253,0 3266,0 2 Минтранс РБ Форма 1-НОМ»
курируемым организациям
Минтранса РБ

1.11. В подразделе «4.1. Перечень индикаторов, закрепленных за заместителем Председателя Правительства
Республики Бурятия - Руководителем Администрации Главы Республики Бурятия и Правительства Республики Бу-
рятия» пункт 4.1.1 изложить в следующей редакции:

«4.1.1. Доля граждан, использующих % 5,0 7,0 - 6,0 - 7,0 20 Администрация Главы РБ и Правитель-
ства РБ» механизм получения государ-
Администрация Главы РБ и Правитель-
ства РБ»

ственных и муниципальных
услуг в электронной форме

1.12. В подразделе «4.2. Перечень индикаторов, закрепленных за заместителем Председателя Правительства
Республики Бурятия - Главой Полномочного представительства Республики Бурятия при Президенте Российской
Федерации» пункт 4.2.2 изложить в следующей редакции:

«4.2.2. Объем инвестиций в основной
капитал за счет средств феде-
рального бюджета

млн. руб. 4249,21 4539,43 50 Полномочное представительство
Республики Бурятия при Президенте
РФ»

2. Внести следующие изменения в приложение № 2 к постановлению
Правительства Республики Бурятия от 18.02.2009 № 49 «О Правитель-
ственной комиссии по контролю и мониторингу выполнения показателей
социально-экономического развития Республики Бурятия» (в редакции по-
становлений Правительства Республики Бурятия от 21.04.2009 № 137, от
16.07.2009 № 271, от 10.09.2009 № 344, от 11.06.2010 № 237, от 07.07.2011
№ 350, от 01.03.2012 № 105, от 05.06.2012 № 332, от 06.08.2012 № 469, от
07.09.2012 № 515, от 28.02.2013 № 97, от 21.01.2014 № 15, от 21.10.2014
№ 513, от 16.03.2015 № 119):

2.1. Строку

«Клочихин А.В. - Главный федеральный инспектор в Республике
Бурятия»

заменить строкой:

«Цойжилова О.Б. - Федеральный инспектор в Республике Бурятия»

2.2. Строку:

«Пухарев И.В. исполняющий обязанности председателя правле-
ния Ассоциации «Совет муниципальных образо-
ваний Республики Бурятия», глава муниципально-
го образования «Северо-Байкальский район»

заменить строкой:

«Пухарев И.В. председатель правления Ассоциации «Совет му-
ниципальных образований Республики Бурятия»,
глава муниципального образования «Северо-
Байкальский район»

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официально-
го опубликования.

Исполняющий обязанности
Председателя Правительства

Республики Бурятия

Проект представлен Министерством экономики
тел.21-76-49, 21-74-10
бц1